
 

 

 

 

 

早春の候、貴院ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は多数のご紹介をいただきあ

りがとうございます。 
 

3月 紹介数  

内科 63 整形外科 24 腎・透析ｾﾝﾀｰ 1 歯科口腔外科 27 

内科 ER 122 放射線科 114 内視鏡 50 消化器内科 20 

外科 56 脳神経外科 5 呼吸器外科 4 眼科 3 

泌尿器科 22 小児科 38 胸部心臓血管外科 4   

産婦人科 64 緩和ｹｱ外科 34 循環器内科 47   

皮膚科 3 精神科 2 リハビリ科 8 合計 711 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

第 54 号 

2020.3 

紹介依頼当日の CT 検査が可能となりました！ 

 
 

CT 検査については、後日予約制としてご紹介いただいていましたが、ご希望があれば紹

介依頼当日の CT検査が行えるようになりました。 

 検査を急ぐ方や、お仕事等で後日の来院が難しい方がいらっしゃいましたら、当日検査を

ご活用下さい。 

・必ず事前に地域連係室にご連絡下さい。ご来院いただく目安の時間をお伝えします。 

・予約ではありませんので、待ち時間が発生する可能性があります。 

・検査所見については、翌日中にＦＡＸで報告させていただきます。 

・画像ＣＤ（画像フィルム）は、検査当日に患者様にお持ち帰りいただきます。 



 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 2020年 3月 21日、当院にて開催を予定

しておりましたメディカルカンファレンス

「病院でも、在宅でも使える緩和ケアにつ

いて」ですが、 昨今の状況を鑑み、慎重に

検討を重ねた結果、今回のメディカルカン

ファレンスは延期とさせて頂くことが決定

しました。 

参加をご予定してくださっていた皆様に

は大変申し訳ございませんが、ご理解の程、

よろしくお願い致します。また日時が決定

しましたら、改めてお知らせいたします。

今後とも宜しくお願い致します。 

 

メディカルカンファレンスの延期のお知らせ 

 

当院、泌尿器科では以前より月曜外来に地域の『紹介患者様専用予約枠』を設

けてまいりましたが、ご要望もあり『1日５枠』に増枠致しました。紹介患者様

からの直接のお電話でも予約をお取りすることも可能です。また、予約をお取り

頂ければ、スムーズにご受診して頂けます。ぜひご利用ください。 

ご相談・お問い合わせ等ございましたら下記、耳原総合病院 地域連携室まで

お願いいたします。 

 

 

 泌尿器科 月曜日新患外来 紹介患者予約枠増枠  

 

月 火 水 木 金 土

(予)田原秀男 (予)田原秀男 (予)沖貴士

(予)大森直美 (予)沖貴士 (予)大森直美

※手術日 検査 ※手術日 ESWL 検査 ×

泌

尿

器

科

交代制
※新患のみ

※手術日 ×


